

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A DICIEMBRE 31 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	45.578.653.829	0	0	0	101.051.340.262	78.721.803.442	22.329.536.820	78%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	45.578.653.829	0	0	0	98.509.778.362	77.290.606.459	21.219.171.903	78%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	45.578.653.829	0	0	0	98.509.778.362	77.290.606.459	21.219.171.903	78%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; s	3.680.190.000	1.650.000.000	0	0	0	5.330.190.000	4.757.548.094	572.641.906	89%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	1.650.000.000	0	0	0	5.330.190.000	4.757.548.094	572.641.906	89%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicio	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	4.970.482.612	253.539.957	95%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	3.535.223.414	139.190.940	96%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	1.435.259.198	114.349.017	93%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	43.928.653.829	0	0	0	87.955.565.793	67.562.575.753	20.392.990.040	77%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	13.778.121.916	3.332.283.923	81%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	600.000.000	0	0	0	2.911.852.548	2.704.974.820	206.877.728	93%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	62.823.169	287.217.635	18%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	173.797.923	122.327.077	59%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	760.160.453	-330.841.576	177%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	150.000.000	0	0	0	842.633.941	719.277.847	123.356.094	85%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	140.920.855	-48.271.193	152%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	12.034.597.867	-4.953.347.867	170%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	43.178.653.829	0	0	0	51.178.653.829	30.155.476.811	21.023.177.018	59%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	6.184.680.078	215.319.922	97%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	501.562.079	-244.062.079	195%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	57.175.782	148.824.218	28%
1102050010813	Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	289.006.153	-289.006.153	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	1.431.196.983	1.110.364.917	56%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	1.431.196.983	-1.431.196.983	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	1.431.196.983	-1.431.196.983	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

51%

38%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto